UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      65/QĐ-TCT
Bình Phước,  ngày    23   tháng  02  năm 2018
QUYẾT ĐỊNH

Về chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức,
viên chức Trường Chính trị tỉnh Bình Phước

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CHÍNH TRỊ

Căn cứ Chỉ thị 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị “về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”;
Căn cứ Hướng dẫn số 08-HD/BTGTW ngày 19/8/2016 của Ban Tuyên giáo Trung ương hướng dẫn một số nội dung cụ thể thực hiện việc “Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”;

Căn cứ Kế hoạch số 41-KH/TU ngày 01/11/2016 của Tỉnh ủy Bình Phước về triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này về chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức, viên chức Trường Chính trị tỉnh Bình Phước, gồm các nội dung sau:

1. Bản lĩnh chính trị vững vàng; đạo đức trong sáng, tâm huyết, giữ gìn danh dự, nhân cách nhà giáo.
2. Giảng dạy dễ hiểu, dễ nhớ, dễ vận dụng, gắn lý luận với thực tiễn.

3. Tư duy nghiên cứu khoa học độc lập, tự chủ, sáng tạo.

4. Tham mưu trách nhiệm, chủ động, linh hoạt, hiệu quả.

5. Làm việc siêng năng, ứng xử văn hóa, tinh tế, thân thiện, hợp tác.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể ngày ký và thay thế Quyết định số 20/QĐ-TCT ngày 14/01/2014 của Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Bình Phước.

Điều 3. Các ông (bà): Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị và toàn thể cán bộ, công chức, viên chức Trường Chính trị tỉnh Bình Phước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu;
- Công đoàn, Chi đoàn;
- Như Điều 3;

- Các phòng, khoa;

- Lưu: VT.
PAGE